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Ideális lelkű, a szépért és 
erkölcsi tisztaságért lelkesedő 
emberek járjak az országot, 
városról városra és keresnek 
egy elmúlt almot: a tisztes­
séget !

Valahogyan eltűnt közü­
lünk. elveszett az emberek­
ből s nem tudjuk, hogy a 
többi hősi halottakkal vala­
hol Galícia saraban. vagy 
Doberdó sziklái között temet­
ték-e el. vagy pedig abban a 
posványbán merült el, amely 

háború után következett ? 
üe — ne értsük félre egy­

mást — nem azt mondjuk 
ezzel, hogy ma nincsenek 
tisztességes emberek, hogy 
.;cm akad senki sem, akinek 
lelkében a tisztesség, a becsü­
letesség fogalma ott élne és 
vezérelné tetteiket, munkáju­
kat. hanem ezeket az embe­
reket veszítettük el, mert alul­
múl adtak, letaszították okét a 
nagy tusakodásban a porond­
ról es a sajnos oly sok fel­
fordulásban ezek elvesztek, 
szinte eltűntek s lámpával 
kell keresni őket.

Különösen a kereskedő és 
iparos osztálynál áll ez hat­
ványozottan. Szinte fogalom­
ma lett, hogy a kereskedő 
csal az iparos zsarol és van­
nak emberek, akik talán el 
sem tudják képzelni, hogy 
ezek a pályák a legtisztes­
ségesebb embereket követelik 
meg és ott, ahol ezek a fog­
lalkozások nem nemzetközi 
üzérek kezében vannak — 
például Hollandiában — ott 
még lámpával sem lehet ta­
lálni oly kereskedőt, aki meg­
csalna embertársát akkor, 
•‘•mikor az pénzét árura váltja 
át üzletében.

Epén nemrégiben olvastuk, 
•r°gy Hollandiában még a 
világhíres tokaji bort sem 
veszik meg s dacára annak, 
r-°gy Hollandia nagy fogyasz­
tja a bornak, nem tudunk 
cgy liter bort sem elhelyezni 
€1t. mert a magyar kereskedők 

szövetség, 
becsapták a hollandusokat, 
akik azzal a bizalommal vet­
tek. amely ott a tisztességes 
kereskedelem hazájában szinte 
meggyökeresedett és ahol a 
csalásból élő kereskedelmet 
egyáltalában nem ismerik.

Szükséges-e nagyobb eset­
tel. kirívóbb példával igazolni, 
hogy igenis szükség van a 
Baross szövetségre, amelynek 
céljai között mint legfonto­
sabb ott szerepel, hogy tagjai 
közzé csak tisztességes em­
bert fogad?

A Baross szövetség erre a 
tisztességre, mint alapkőre 
épit és azután jönnek a többi 
feltételek.

A többi feltételek között 
kiemeljük azt, hogy a tag 
keresztény’ és magyar legyen.

Ezek is fontosak nekünk, 
akik mindenben a nemzetit 
keressük, mindenben a ma­
gyarság visszatükröződését 
akarjuk látni és akarjuk, hogy 
ezek a megvetett, kitaszított 
és igy lassan idegen kézbe 
került pályák ismét elfoglal­
jak méltó helyüket és a ma­
gyar kereskedő munkáján is 
ott ragyogjon a tisztesség és 
a becsületesség fénye és a 
munka végén annak gyümöl­
cse is a vagyon!

Es még egyet. A Baross 
szövetség nemcsak a jelennek 
a jelenért dolgozik, hanem a 
jövő is szeme előtt lebeg. A 
jövő Magyarországa kell, hogy 
boldogabb legyen a mainál, 
kell hogy munkásabb legyen 
s ezért a Baross szövetség 
egyik legfontosabb feladatá­
nak tartja a jövő kereskedőjé­
nek és iparosának nevelését.

A keresztény politikának ez 
a tengelye, e körül fordul meg 
léte, vagy nem léte, hogy 
miként neveli fel az uj nem­
zedéket. Ha az uj nemzedék 
is apái nyomdokán fog ha­
ladni úgy elveszett, de ha az 
uj ösvényre lép, akkor el 
fogja érni, hogy Magyar­
ország lesz!

Milyenek a baranyai sokacok?
Kankovszky Ervin cikke a „Pesti Hírlapiban. — Tévedések 

sorozata jellemzi a cikket.
Már három év óta látogat Mo­

hácsra Kankovszky Ervin hírlap­
író, aki a mohácsi sokacok kö­
zött szerzett adatokat ezeknek 
életéről, viseletéről és azokat kül­
földi lapokban helyezte el.

Nemrég egyik cikkét a 
Pesti Hírlapban közölte, amely­
ben azonban legnagyobb cso­
dálkozásunkra a téves adatok 
egész sorát fedeztük fel. Annak 
idején mi is segítségére voltunk 
Kankovszkynak az adatok gyűj­
tésében, de ezeket az adatokat 
Mohácson még olyan egyéntől 
sem kaphatta, aki derék sokac- 
jainkat egyáltalán nem ismeri, 
mert ilyesmit még az sem mond­
hatott volna róluk

Inkább azt hisszük, hogy a 
szenzáció, a különlegesség kere­
sése vezette Kankovszky tollát 
és egy kissé szabadabbra en­
gedte fantáziáját.

Lássuk csak a cikket:

A sokacok faekékkel 
szántanak.

elején a bevezetőMindjárt az 
sorok után azt állítja Kankovszky, 
hogy *a sokac nép ősidőkre 
visszaemlékeztető faekékkel szánt 
és cséplőgép helyett rudakkal per­
geti ki a gabonaszemeket.*

Ezt a nevetséges állítást szük­
ségesnek sem tartjuk cáfolni, 
mert hiszen talán még lomtárban 
sem igen akad már faeke és ha 
igen, azt legfeljebb mint régisé­
get őrizték meg.

A kender megmunkálására a 
sokacok tényleg egy igen egy­
szerű faszerkezetet használnak, 
de ennek magyarázata az, hogy 
szorgalmas és munkás sokac- 
jaink a kendert nem nyersen ad­
ják el, hanem maguk munkálják 
meg

t

teljesen és

igy háziiparképen űzik a 
kendertisztitást, a házi­
iparnak pedig sehol sin­
csenek «modern » gépei.

A vasutat sem ismerik, 
vászonszövésből s himzés-A

bői kiindulva a cikkíró helyesen 
állapítja meg, hogy a fiatalság 
igen díszesen öltözködik, később 
azonban egyszerűbb lesz a ru-

I
I

i

Csak a fényképek jók. 
bája. Nem igaz azonban az, hogy 
az asszonyok «vászon ruhában* 
járnának, mert ilyet mi nem lát­
tunk. Aztán igy folytatja a cikk: 
<Az öltözködés és szépítés a leá­
nyok legnagyobb gondja, amelyet 
maguk nem is tudnak elvégezni, 
hanem a falu néhány erre kivá­
lasztott vénasszonyához fordul­
nak segítségért. Ezek abból él­
nek, hogy mir.den vasárnap haj­
nali 4 órától egész az istentisz­
telet kezdetéig fésülnek és öltöz­
tetnek ...»

Ebből egy szó sem igaz. Ilyen 
vénasszony sem Mohácson, sem 
máshol hol sokacok vannak nincs. 
Az anya fésüli és öltözteti a leá­
nyait, legfeljebb az lehet, hogy 
már hajnali 4 órakor kezdenek 
hozzá, tekintve, hogy reggel 6 
órakor egyesek már szentmisén 
szoktak lenni.

Igen érdekes az a rész, hogy 
a vasutat sem ismerik ezen a 
vidéken. Ejnye, a végén a cikk­
író Ázsiába rak bennünket a s«- 
kac egzotikumok kedvéért.

Szalonnával kifényesített 
csizma.

Miután megállapítja, hogy a 
hozományról írásbeli kötelezvényt 
adnak, (Ott, ahol még a vasekét 
sem ismerik ! Szerk.) azt mondja, 
hogy a legény felhúzza még a 
legmelegebb nyáron is csizmáját, 
szalonnával kifényesíti, bársony- 
kötényt vesz maga elé...* stb. 
és • ingébe kivarrva viseli 
s az utcán erről ismerik 
egymást, mert ez pótolja 
mutatkozást...»

Hát mi szeretnénk látni 
sokac legényt, aki még ma is 
szalonnával fényesítené ünnepi® 
csizmáját, hiszen egyik-másiknak 
olyan lakkcsizmája van, mint a 
pinty.' A bársonykötényt pedig 
csak farsangkor és lakodalmak­
kor szokták felvenni és ezt is 
csak az utóbbi években hozták 
divatba, nem eredeti sokac szo­
kás. Kivarrott neveket pedig Kan­
kovszky talán máshol látott, mert 
mi Mohácson sohasem láttunk.

A lakodalmaknál aztán fakor­
sókról tud a cikkíró, viszont a 
táncban állítólag elkülönítve van­
nak a nők a férfiaktól, amit mi

nevét 
meg 

a be-

azt a
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szintén nem tapasztaltunk, az 
meg már egyáltalán nem igaz, 
hogy egyes falvakban a férfiak 
pénzért csinálnák •táncmutatvá­
nyaikat-, mert a sokacok nem 
mutatványos természetűek, sőt 
inkább zárkózott nép, amely éle­
tét nem szereti a nagy nyilvá­
nosságnak megmutatni

Végül, hogy valami igazat is 
találjunk a cikkben, aláírjuk a 
vallásosságról szóló részt, mint 
amely tényleg jellemző sokac- 
jainkra és igen szép tulaj­
donságuk és igen sikerültek a 
felvételek is.

Az újságíró alaposságáról is 
szeretnénk egy két szót szólni. 
Lehetetlen ilyen teljesen légből- 
kapott dolgokkal néprajzi cikke­
ket írni s azokat külföldi I pók­
ban elhelyezni Nem olyan fon­
tos ugyan, hogy mit tud a kül­
föld a baranyai sokacokról, de 
ha már imák róluk, legalább 
igazat írjanak.

(its.)

Folynak az előmunká­
latok a polgári iskola 
30 éves jubileumára.

Nagyszabású ünnepség lesz 
junius 14-én.

Már hetekkel ezelőtt jeleztük, 
hogy a mohácsi állami polgári 
iskola ez idén ünnepli fennállásá­
nak 30 éves évfordulóját. Azóta 
az agilis rendező bizottság már 
értesítette is a volt növendékeket 
az ünnepség megtartásáról, arról 
hogy junius 14-cn lesz az egész 
napot felölelő ünnepély és a fon­
tosabb mozzanatokról, mely a 
programúiban helyet foglalnak.

A jubileumi nap — mely vasár­
napra esik — reggel 8 órakor 
hálandó istentisztelettel kezdődik, 
9 órakor az intézet tornatermé­
ben lesz az ünnepély gerince, 
amennyiben ekkor

egy alkalmi oda, az iskola 
története, üdvözlő beszé­
dek, uj zászló, szallag 
felkötése, a jubiláns igaz­
gatónak a Dal története 
c. müve, emléktáblák 
(1895. évi, 1925. évi és az 
intézet hősi halottainak 
emléktáblája) leleplezése 
stb. lesz a műsoron.

Fél egy órakor bankett lesz az 
iskola tornacsarnokában, melynek 
végeztével 4 órai kezdettel ki­
mennek a vendégek a sport­
telepre, ahol a jelenlegi növen­
dékek tornaversenyt tartanak.

A napot színházi díszelőadás, 
a Bánkbán opera zárja be, mely­
nek lezajlása után a régi növen­
dékek kedvére az Iparoskörben 
táncmulatság lesz.

Az érdeklődés a jubileumi nap 
iránt már most is nagy, megjele­
nésüket eddig már megígérték 
Dulovics Árpád min. tanácsos, a 
polgáriskolai ügyosztály vezetője 
és neje, a főispán, alispán, kir. 
tanfelügyelő, Mohács egész hiva­
talos világa, az intézet volt tanárai 
s a volt növendékek majdnem 
teljes számban.

Kétségtelen, hogy ezek a nagy­
szabású előkészületek méltóvá 
fogják tenni, eme kiváló kultu­
rális intézményünk jubileumát 
ahhoz a nagy munkához, melyet 
a polgári iskola harminc éven 
át a magyarság javát a kifejtett.

Nincs talaja Baranyában a páugermánizmusnak. 
— Levél Ifémotbólyról.

Tekintetes Szerkesztő Ur!

A Mohácsi Hírlapban már egy­
néhányszor olvasgattam kisebb 
fejtegetéseket a pángermánizmus- 
ról, ennélfogva először, hogy 
ezekre feleljek, másrészt pedig, 
hogy azon tisztelt mohácsi isme­
rőseimnek is, kik hazafiui érzé­
sük mellett Németbólyról bizo­
nyos gúnnyal beszéltek, mint 
azon helyről, ahol a megszállás 
alatt áilitólag a pángermánizmus 
mellett nagyban lándzsát törtek, 

felvilágosítást adjak.
Tagadhatatlan, a nagy világ­

égés után, amikor mindenki haza­
tért családja körébe, akadtak em­
berek, akik idegen pénzért még 
lelkűket is hajlandók voltak el­
adni és hajlandóknak mutatkoz­
tak mint népboldogitók is fel­
lépni, melyek közé tartozott egy 
bizonyos Brandsch is, a magyar 
képviselőháznak volt tagja.

Ez a Brandsch volt az, aki a 
háború alatt a midőn Mackensen 
német tábornagy az 1915 beli 
offenzivát vezette, a magya­
rok iránt szeretettel levő tábor­
nagyot Temesváron felkereste, 
kinek a látszat ellen be akarta 
mesélni, hogy mi magyarok meny­
nyire gyűlöljük a németeket, hi­
szen még ének is van, hogy: 
. . . huncfut a német, hogy a 
fene enné meg . . . stb.

Ö, aki a régi Nagy-Magyar­
országnak képviselőházában ült, 
vitte annyira, hogy a szászok 
Erdélyben hűségnyilatkozatot tet­
tek az oláhoknak, nem tudni 
• csendőrfedezet, mellett-e, de 
tény, hogy az úgynevezett <ma- 
gyar igát, a «román felszabadí­
tás. után már igen sokszor 
visszasírták.

Tehát ez a Brandsch volt az, 
aki egy szép napon Németbólyon 
gyűlést hivott egybe, amelyen 
fejtegette, hogy most már gyako­
roljuk jogainkat, tartsuk meg 
nyelvünket és többszáz éves kul­
túránkat stb.

Természetesen mint ilyenkor 
legtöbbször, egynéhány hívőt 
szerzett, akik vajmi keveset szá­
mittak, de annál hangosabbak 
voltak.

Felhívás a magyar Társadalomhoz!
Jókai Mór, halhatatlan nagy 

írónk, Petőfi testvéri társa, a 
Petőfi-Társaság alapitó elnöke 
születésének százéves évfordulója 
alkalmából belügyminiszteri en­
gedély alapján a Petőfi-Társaság, 
a centennáris év emlékére Jókai 
emlékbélyeget bocsájtott ki.

Ezen emlékbélyeg bizonyító 
dokumentuma lesz nemzetünk 
ünneplő szeretetének és kész­
ségének a legnagyobb magyar 
mesemondó halhatatlan emléke 
iránt.

Kérjük az ország közhatóságait, 
gazdasági, kulturális és társa­
dalmi intézményeit, hogy a fenn­
hatóságuk alá tartozó hivatalok, 
illetve érdekközösségükbe tömö­
rült vállalatok és magánosok 
figyelmét eme kulturális mozga­
lomra felhívni kegyeskedjenek.

Kérjük továbbá a magyar Tár­
sadalom minden tagját, hogy 
írásaikon, levelezéseiken, köz­

Németbóly nagyközségének la­
kossága ezen halvaszületett esz­
mét természetesen általában nem 
jó szemmel nézte, mert különö­
sen a középosztály felfogása az 
volt, hogy ma, amikor az idegen 
nyűg a nyakunkon, kell össze­
tartanunk, nehogy a megszállók 
ezt saját javukra felhasználhassák.

A német - Bund* ellenében alá­
írásokat gyűjtöttek a magyar 
eszme mellett, melynek nagy­
számú követője akadt. (Lásd 
Schneider takarékpénztári igaz­
gató megszállás alatti cikkét.)

Egy iskolaszéki választáson, 
amikor a magyar párt győzelme 
biztosítva volt, az épp itt tartóz­
kodó szerb hatósági személynél 
történt valótlan besugás követ­
keztében Piánk elhunyt esperes- 
plébános, Eőry gyógyszerész, Szie- 
berth földbirtokos és Dévai ig- 
tanitó letartóztattak és Pécsre 
kisértettek, csak pár napi letar­
tóztatás után nyertek szabadon- 
bocsájtást.

Ugyanezen besúgó a szerb 
megszállás utolsó napjain meg­
kapta méltó és radikális módon 
történt jutalmát, hogy annak foly­
tatása ne legyen, a szerb evacuá- 
láskor búcsút vett az országtól 
s ezzel a < Volksverein* elnök 
nélkül maradt és a másnapi ma­
gyarok bejövetelénél ismét egy­
ségben fogadta a község lakos­
sága a magyar csendőrséget.

Ezzel csak illusztrálni akarom, 
hogy nem volt itt olyan felkapott 
dolog a pángermánizmus, mint 
ahogy általában hiszik, sőt ellen­
kezőleg.

Még csak azt bátorkodom meg­
jegyezni, általában a svábság van 
olyan jó hazafi, mint bármely 
nemzetiség, mert a sváb úgy 
bajban, mint jó időben hű pol­
gára volt a hazának és a svábok 

i épp úgy, mint a magyar testvé­
rei védték azt a földet, amely a 
mi Hazánk.

Fogadja Szerkesztő Ur e so­
rok közléséért köszönetemet és 
jegyzek

Németbóly, 1925. május hó.
Kiváló tisztelettel:

Beck Király.

hatóságokhoz és magánosokhoz 
intézendő beadványaikon örökít­
sék meg az ünnepi év emlékét 
a Jókai emlékbélyeg felragasz­
tásával.

A magyar kultúrának, keres­
kedelemnek és iparnak az egész 
világot elárasztó összeköttetései 
legyenek ezúttal hírvivői Nem­
zetünk ünnepi esztendejének.

A művészi kivitelű bélyeg — 
Szege Sándor művészi alkotása 
— Jókait mint mesemondót 
ábrázolja.

Ára darabonként 1000 korona.
A befolyó tiszta jövedelem a 

Petőfi-Társaság és Jókai kultuszá­
nak anyagi megsegítésére szolgál.

Bndapest, 1925 február havában.
Hazafias tisztelettel, 

A PETŐFI-TÁRSASÁG.

Mohácson kaphatók szerkesz­
tőségünkben és a Zsuzsits- 
tőzsdében.

i qlosszák.
Sokait szeretik úgy 

tetm a dolgot, mintha a zsidó­
kérdést és az antiszemitiziHust 
a keresztények találták volna 
föl — más dolguk nem 
s hogy ezzel élhetetlenségüket 
takargassák. Hogy ez meny. 

' nyíre nincs így, azt ma nlJr 
fölösleges disputáim, mert ;tl. 

I szén a zsidó fajiság gre 
szivitása és önmag aiak min­
denek fölé helyezése az a pro. 

. vokáló erő, amely kitermelte 
a zsidókérdést és az antisze- 
initizmust.

Egy öntudatos, fiatal zsidt 
fin könyvtárának egyik költ- 

' lében az élen olvassuk zsidó 
hónapú dátummal ellátva a 

1 következő kezdősort:
— Valid magad mindig 

büszkén zsidónak.
S oh ez nem a vallásra 

\ vonatkozik, nem — ez az m- 
fajtának mérhetetlen szereteti, 
amelyet nem a talmudjaba 
vagy a héber imakönyvébe 
vésett az ifjú, hanem a cser­
kész könyvébe, melyet házról- 
házra ad s terjeszti vele 

I apostolként a zsidó fajtsig 
öntudatát.

.4 mi fiaink magyarnak 
vallják magukat,az őfiaik pedig 
mindenütt és mindig, titokban 
vagy nyíltan — zsidónak.

♦
.4 szerelem sötét verem — 

mondja Petőfi . . .
Hát igaz is, kezdődik nyár­

utói szerelemmel, gerlebugás­
sal levél :ullás idején, össze­
fagyott szivek szenvedéseivel 
a téli zord hófúváskor s az­
után jóit az engesztelő tavasz, 
eljegyzés, cáfolat, félelem, fél­
tés, gyűlölet meg még sok-sok 
minden s azután következnek 

i a pattogó, száraz paragra­
fusok, paragrafus paragrafus 

i után, bírói talár a bírói talár 
i után föl egész az egekig s 
j talán még magi a jó Isten 

is aranyos jókedvében parag­
rafussal intézi el a fiatalok 
szívügyét s addig itt a fildo* 
a zárdafal vadvirágos tövé­
ben s a folyam locsogó lo- 
csonásai között virágzik iueg 

j a szerelem!. . .
Ki hitte volna ezt ig)\ á s 

ezek után ki nem hisz Petőfin 
. hogy a szerelem söt.t vetem. 
\ amelyből kimászni úgy l^tsz 
\ sehogysem lehet.

♦
Állítólag három ügyvéd 

i békült a minap. A kérdésr, 
hogy mi történt, mindegy™* 
felelt. Tisztán azonban

' áll ma sem az ügy senki elő ■ 
I így születnek a legendák. ■ • 
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Iskolai ünnepély, nép- 
innepély és társadalmi 
akció a belvárosi elemi 

iskoláért.
Modern felszerelésű elemi iskolát 
f Remekeknek. Egész Mohács 

összefogott a gyermekekért.
A Király-utca végén egy ódon 

sárga ház néz a poros aszfaltra 
a Dunára. Aki megnézi, el­

hanyagolt állapotáról, ódonságá- 
r(j| kérdezősködés nélkül is meg­
állapítja, hogy csak középület 
iehet. Azt azonban nem gondolja, 
hogy ebben sok száz kis gyermek 
tanul, készülődik neki az életnek 

a rossz világitásu, öreg, poros 
f. egészségtelen helyiségekben 
rontja az egészségét már most 
zsenge korában, amikor erőt 
kellene még gyűjtenie.

Más iskola felépítéséről egye­
lőre nem lehet szó, mert anyagiak 
gátolják mindazokat a tényezőket, 
akikre az iskola felépítése hárul. 
Legalább azonban elviselhetővé 
keli tenni a benne való tanulást 
« ezért a belvárosi rk. tantestület 
elhatározta, hogy nagy arányú 
társadalmi akciót indit az iskola 
kijavítására, felszerelésének pótlá­
sára, felújítására.

Első sorban is megfelelően 
kell felbutorozni, régi padokat 
újakkal felcserélni és a padlót 
felszedni s újat csináltatni.

A tantestület a pénz megszer­
zése végett összehívta a szülőket
1. hó 3 an ahol megbeszélték és 
elhatározták, hogy a szükséges 
anyagiakat részben gyűjtés, rész­
ben a helybeli társadalmi egye­
sítetek. részben pedig egy iskolai 
ünnepély rendezésével fogják elő­
teremteni.

A iskolai üunepély f. hó 21 én 
lesz a Mohácsi Iparosok Olvasó­
körében,

amelynek jövedelmét a fo­
gadalmi templom javára 
adják, de 24-én megis­
métlik és a tiszta hasz­
not az iskola javára for­
dítják.

Mindkét előadás fél 6 órakor 
kezdődik. Programm: 1. Magyar 
Hiszekegy. (Kar); 2. Prológ. 
3. Teljesült vágyak birodalmában. 
(Színjáték egy felvonásban); 
* Szavalat. (Tátra keresztje); 
5 Amíg Székelyföldön . .. (Kar) ; 
é A magyar zászló. (Ifjúsági 
színjáték három felvonásban); 
7. Himnusz. (Kar.) Helyárak: Fen- 
tartott hely 20.000 K, I. hely 
15 000 K, 11. hely 10.000 K, álló­
hely 5000 K.

A társadalmi egyesületek közül 
a Szociális Misszió Társulat már 
beígérte segítségét, amennyiben 
Népünnepélyt rendez az iskola 
.tavára A tantestület reméli, hogy 
a többi egyesületek is megértik 
a kis iskolás gyermekek kérő 
szavát és szintén sietnek segít­
ségükre.

Az akciót a rk. hitközség is 
támogatja nagyobb mérvben 
anyagilag, de a városhoz is tá­
mogatásért fordulnak. A társa­
dalmi gyűjtés már eddig is szép 
eredménnyel járt és ha a meg­
értés továbbra is oly szépen 
nyilvánul úgy az iskola nem­
sokára modern felszereléssel foly­
tathatja nagy kultur munkáját.

Ml LESZ
A DUNA-IISZODAVAL?

Annak idején magunk is nagy 
igyekezettel segítettünk hozza, 
hogy siker koronázza azokat a 
terveket, amelyek egy Duna- 
uszoda létesítését tűztek ki célul. i

Az egyesület meg is alakult, 
az építési költségekből mintegy 
ötvenmillió már együtt is van 
de eddig még az uszoda építésé­
ről semmit sem hallottunk.

Olvasóink többen fordultak 
hozzánk, hogy mi van az uszo­
dával, itt a tavasz, már építeni 
kellene és eddig még semmit sem 
tudunk, semmit sem látunk.

Kérdéssel fordultunk a vezető­
séghez, ahonnan a következő 
felvilágosítást kaptuk:

<A Mohácsi Dunafürdő és 
Uszóegyesület választmánya fo­
lyó hó 13-án tartott választmányi 
ülésén egy építési bizottságot 
küldött ki. E bizottság tagjai: 
Bálint Lajos, Kramer Sándor, Ro- 
heim Jenő, Mayer Ferenc és Szla- 
may Béla. Feladata: az anyagok 
beszerzése, az építési munkálatok 
ellenőrzése és irányítása Egyben 
utasította az építési bizottságot, 
hogy az építési munkálatok leg­
később junius hó 15-ig befejez- i 
tessenek, hogy a t'űrdőidény kez­
detén a közönség rendelkezésére 
álljon. >

Eddig a válasz, amelyhez ne­
künk a következő észrevételünk 
volna:

A jegyzett összeg tudtunkkal 
nem igen elegendő egy rendes 
nagy uszoda létesítésére, miért 
nem fordult az Egyesület a vá­
roshoz ? A városnak erkölcsi 
kötelessége volna támogatni az 
uszoda felállítását, amint azt 
más városok is teszik, sőt a 
legtöbbje saját költségén építi \ 
fel?! Nem hisszük, hogy Mo­
hács város elzáikózna a támo­
gatástól és talán a város hozzá­
járulásával mégis lehetne egy 
nagyobb, tartósabb uszodát léte­
síteni.

A másik észrevételünk az, hogy 
az előkészületek kissé lassan 
mennek előre. Ha egy-két héten 
belül el is kezdik az építést, mire 
az elkészül, akkor is már javában 
benne leszünk a szezonban, da­
cára annak, hogy a részvényesek 
legtöbbje idejében befizette rész­
vényrészletét.

Mindezeket pedig nem akadé­
koskodásból írjuk meg, hanem 
célunk az, hogy a fürdő mielőbb 
rendeltetésére készen álljon.

Itt említjük meg egy olvasónk 
tervét, aki azt az eszmét vetette 
fel, hogy ha a jegyzett pénz nem 
elég egy rendes uszoda felépí­
tésére, talán elég volna strand­
fürdő létesítésére olyképen, hogy 
megfelelő számú kabint állítaná­
nak fel az alsó zátony homokján 
és az egyesület egy motorcsónakot 
vásárolna, amely szállítaná oda 
a fürdözőket.

Mi ugyan inkább az uszoda 
mellett vagyunk, de az ötletben 
is annyi helyes csillan föl, hogy 
ezennel átadjuk a nyilvánosság­
nak s ha a többség mellette lesz, 
mi is szívesen vesszük.

Jfettnigg sört ki nem iszik, 
JCcrán a sírba viszik.

Megalaknlt a Baross Szövetség 
mohácsi osztálya.

Vasárnap délután a Mohácsi 
Iparosok Olvasókörének nagy­
termében tartotta alakuló köz­
gyűlését a Baross Szövetség 
mohácsi fiókja Erre az alkalomra 
lejött Pécsről Oosztonyi Gyula 
nemzetgyűlési képviselő, a Baross 
Szövetség ottani fiókjának elnöke, 
Karsay főtitkár és Lechner igaz­
gató és Edenhoffer Lajos választ­
mányi tag.

Az alakuló közgyűlést Márton 
János nyitotta meg, aki a távol­
levő Dobszay Mátyást helyettesí­
tette, üdvözölte a vendégeket és 
a megjelenteket, majd felkérte 
Gosztonyi Gyulát beszédének 
megtartására.

(Josztonyi rövid visszapillan­
tást vet még a háború előtti 
időkre, amikor a destrukció el­
indult útjára és kutatva a háború 
elvesztésének okait kimutatja, 
hogy nem katonáink vitézségén 
mullott a győzelem, de az ellen­
ség számbeli túlsúlya, teknikai 
fölénye sem okozta elvesztését 
hanem igenis az az akna 
munka hozta az összeomlást, 
amely a destrukció még ma is 
dolgozik, ezt kell megszüntetni 
s ezért van szükség arra, hogy 
mindenhol, minden téren a tisztes­
ség, az erkölcs kerüljön uralomra.

Ha a magyar nemzet körül 
néz a csonka határokon túl lát­
hatja. hogy mindenhol ellenségek 
veszik körül, innen nem jöhet 
a segítség, csak önmagunkban 
keli bíznunk. Ehhez azonban 
előbb meg kell tisztítani a társa- ; 
dalmat. Ezt a tisztitómunkát 
szokták támadásnak nevezni azok, I 
akik ellen szól, pedig ez csak 1 
védekezés, amihez pedig törvé­
nyes jogunk van, mert hiszen 
önvédelem a mi munkánk.

A tetszéssel fogadott beszéd 
után dr. Margitai Lajos polgár­
mester szólalt fel. Üdvözölte a 
vendégeket és kijelenti, hogy a 
maga részéről is a legmelegebben 
üdvözli a Baross szövetség meg­
alakulását ismerteti a pécsi Baross 
Szövetség eddigi működését, 
amely eddig már igen szép ered­
ményes munkásságra tekinthet 
vissza.

A közgyűlés ezután egyhangú 
lelkesedéssel elnökké választja 
Schmidt Lajost, aki elfoglalja az 
elnöki széket, megköszöni a köz­
gyűlésnek a beléje helyezett bi­
zalmat a pécsiek megjelenését és 
kijelenti, hogy a legnagyobb oda­
adással fog a szövetségért dol­
gozni ehhez azonban a tagok 
támogatását kéri.

A közgyűlés ezután kimondja 
megalakulását még pedig oly­
képen, hogy egyelőre mint a pécsi 
fiók mohácsi osztálya működik. 
Felszólaltak Menczinger József 
és Papp József, Karsay titkár 
ismerteti az alapszabályokat, majd 
megválasztják a tisztikart. Al- 
elnökök lettek Tertinszky Gyula 
és Dobszay Mátyás, titkár: Uhl 
Ferenc, igazgató: Fehérváry Ist­
ván, pénztáros: Fridrich Oszkár, 
ellenőrök: Ivsovics Ferenc és 
ifj. Weinacht Kálmán. Választ­
mány: Balogh Pál, Menczinger 
József, Nagy Ferenc, Schleich 
Ferenc, Márton János, Bizony 
János, Rubint József, Vöő An­
drás. Póttag: Malesevits István.

A filharmonikusok 
hangversenye.

Csütörtökön este látogattak ie 
hozzánk Weigele Oszkár vezetése­
vei a pécsi filharmonikusok es 
katonazenekar egyesitett zenekara, 
hogy bemutassak nekünk Beetho­
ven, Mendelssohn, Schubert és 
Grieg héroszi lelkének egy-egy 
csodálatos gyöngyét. Oly kulturális 
eseménye volt ezen nap Mohács­
nak, hogy nem szabad ahhoz a 
kritikus tollával nyúlni, hanem 
igenis a halas és nagy örömet ért 
hallgató tollával, megköszönve a 
nagy tehetségű karmesternek es 
kit aló zenészeknek azt a differen­
ciálódott elvezetet, mely lelkűnk­
ben kivirágzott a nagyszerű hang­
verseny alkalmából.

Mohács ma még nem hazaja 
a klasszikus zenének, az a né­
hány tehetséges zenesz, aki elvo­
nulva zongorája mellett hódol s 
küzd a nagyokkal, ezek nem tud­
hattak meg kiművelni Mohács 
közönségének a lelkét e zenei 
műveltséget, csiszolt észt es nagy, 
forro szivet igénylő mi:vészi él­
ményhez, de ezen filharmonikus 
tarsasagnak feladata lesz Mohács 
zeneértő es műpártoló közönségét 
bevezetni a klasszikus zene csoda­
szép palotaiba. Ne kedvetlenitse 
el derek vendégeinket a félhaz, 
hanem merítsenek erőt azokból a 
lelkes tapsokból, melyekkel a kis, 
ielkes közönség elhalmozta őket 
s teljesítsék missziójukat, melyet 
a klasszikus zene propagálásáért 
vállalták.

A hangversenyről csak a leg­
teljesebb elismerés és csodálat 
hangján lehet szólni. Élveztük és 
csodáltuk úgy a tartalmi, mint a 
formai művészétét Weigele Osz­
kár karmesternek és az egesz 
zenekar minden tagjanak. Felejt­
hetetlen élmény volt Beethoven 
Prométheusz nyitánya, Mendels­
sohn A dur szinfóniaja, Schubert 
H-moll szinfóniaja es Grieg Őszi 
nyitánya. Templomi csendben 
zengett, zúgott, imádkozott es 
lelkendezett a negyven tagú zene­
kar zeneszerszáma, hegedűk, brá­
csák, csellók, fuvolák, trombiták 
hangjai. Kicsi a helyünk s gyen­
gének erezzük a szavunkat arra, 
hogy e nagy klasszikusok gyö­
nyörű müveinek mély szépségeit 
elemezzük es hogy szavakba 
építsük azokat a művészi gondo­
latokat, melyeket Beethoven, Men­
delssohn, Schubert és Grieg bele­
leheltek opusaikba.

Csak örültünk, örültünk annak 
az ezer szinti ragyogásnak, ami 
kiaradt a zenekarból, örültünk 
annak a nagyszerű hangulatnak, 
amellyel megajándékoztak ben­
nünket, örültünk, hogy a zene, 
az igazi zene emlőin szivünk, 
lelkünk nemesedett s e Iámul va 
álltunk a gigászi óriások gigan­
tikus alkotásai előtt . ..

A hangverseny külső képe első­
rangú volt. Kiválóan fegyelmezett 
zenekara elén VVeigele Oszkár ki­
hozta a klasszikus zene minden 
szépségét, technikában es érzés­
ben kifogastalan precizitással ve­
zette zenekarát, úgy hogy annak 
a nagy erkölcsi sikernek, amely 
a filharmonikusok csütörtöki hang­
versenye nyomán keletkezett fő­
tényezője és hőse We igele Oszkár 
karmester.
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Esküvő. Folyó hó 12-én 
s olt Sátorhelyen Oberst Márta, 
Oberst Lajos sátorhelyi igazgató­
tanító leányának és Werner Jó­
zsef esküvője.

— Bőhm Ignác igazgató-tanító 
emlékének megörökítését célzó 
emléktábla elkészült, azt a belvá­
rosi r mai katholikus elemi iskola 
rajztermében elhel eztiik es május 
21-én — áldozó csütörtökön 
fogjuk ielepiezni es a hitközségnek 
t egörzésre ataJni. A leleplezési 
szerény ünnepség programmja a 
következő: D e. negyed 12 óra­
kor szen'm se a belv róni. kath. 
eniplomban, találkozás a templom 

előtti téren. Szentmise után egy üt- 
tes felvonulás a jelzett iskolahelyi- 
segbe, ahol elhelyezkedés után a

Hiszekegy "-et éneklik el a jelen­
levők Tóbei Ágoston kántor ur 
vezetésével; Erőss József ig.- 
tanitó ur megnyitja néhány szó­
val az ünnepséget; rövid ünnepi 
beszéd során a marványtábla le­
leplezése és dr. Frey János apat- 
plébános urnák, mint a hitközség 
es iskolaszék elnökének átadasa; 
az apát ur a táblát rövid beszéd­
ben átveszi és végül a kántor ur 
vezetésével a „Hymnus* elének- 
iese. — Ezen ünnepélyen való 
szives megjelenésre — minden 
egyéb meghívás kibocsájtását mel­
lőzve, — ezúton kérjük fel dr. Frey 
János apatplebános ur mint elnök 
vezetése mellett a róm. kath. hit­
községi képviselőtestületi tagokat, 
dr. Margitai Lajos polgármester 
ur vezetésével a városi tanácsot 
és annak tisztikarát, az összes 
’.anári es tanítói testületek tagjait, 
a városunkban székelő összes ka­
tonai és polgári hatóságokat, az 
összes társadalmi egyesületeket, 
a helyi lapok szerkesztőségeit, az 
adományozókat és végül az isko- 
’.ák és főként néhai Bőhm Ignác 
ig.-tanitó volt és az iskola jelen­
legi tanítványait, továbbá váro­
sunk minden nemesen érző, — 
különösen a tanügyet értékelni 
tudó — polgárát. A befolyt ado­
mányokról és azok felhasználásá­
ról e lap lég’ özelebbi számában 
fogunk részletesen nyilvánosan is 
elszámolni Az engedélyes gyűjtök.

— Halálozás. F. hó 12-én halt 
meg Schneider Edéné, Schneider 
Ede téglagyárosnak felesége. Az 
elhunytat négy gyermeke gyászolja, 
közöttük Schneider Lajos külvá­
rosi igazgató-tanító. Az elhunytat 
14-én délután temették el nagy 
részvét mellett.

— Vitézi avatás. Az idei vi­
tézi avatás junius 21-én, vagyis a 
polgári iskola jubileum vasárnapja 
után egy hettel lesz Budapesten 
a Margitszigeten.

— Tanulságos kirándulásra 
voltak ismét polgáriskolánk IV. 
osztályos fiunövendekei Vargha 
István tanár kíséretében, hogy 
mielőtt a növendékek az intézetet 
elhagynák, megismerjék Mohács 
jelentősebb iparüzemeit. E héten, 
kedden d. e. a bőrgyárral és vele 
kapcsolatban a bőrgyártás csinja- 
binjával ismertette meg őket Alt 
Gyula, a gyár tulajdonosa 
’ • ~ Mkéretnek azon volt tiszt 
és altiszt urak, kik a levente ok­

tatásban résztvenni óhajtanak, 
hogy vasárnap délelőtt fél 11 
órakor a tűzoltó laktanyában a 
továbbiak megbeszélése végett 
megjelenni szíveskedjenek. — 
Ugyanakkor szíveskedjenek azon 
urak is, kik már eddig is oktat­
tak, ugyanott megjelenni.

— Az Iparosok Olvasóköré­
nek kertmegnyitó ünnepélye ma, 
vasárnap délután 2 órai kezdettel 
lesz megtartva. Délelőtt 8 órakor 
tekeverseny, mely este 7 órakor 
zárul 1 díj: 1 bárány, II díj:
2 üveg badacsonyi bor. 111. díj:
3 üveg bak sör. A kör gyönyörű 
kertjében sátrak lesznek felállítva, 
melyben a MANSz lelkes hölgyei 
édességet árulnak. Sikerült a Kör 
vezetőségének Pestről egy hiva­
tásos jövendőmondót lehozni, aki 
az egyik sátorban iátja vendégül 
a jövőjét tudni vágyó fiatalság­
nak. Amennyiben a pécsi katona­
zenekarral sikerül megegyezésre 
jutni, úgy katonazene lesz. Lesz 
nói szépségverseny es férfi csu 
nyaságverseny. A férfi csúnyaság­
verseny gy őztese kár pótoltatik egy 
értékes ajándékkal. Azonkívül 
kedves meglepetések lesznek.

— Megváltoztatott közgyű­
lési határozat. Schummer József 
a városi földek egyik bérlője bér­
leengedést kért a várostól. A ta­
nács ezt nem javasolta, de a köz­
gyűlés mégis elengedte. Felebbe- 
zes folytán a varmegye most fog­
lalkozott ezzel az üggyel es meg­
semmisítve a közgyűlés határo­
zatát a tanács véleményét tette a 
magáévá, azzal, hogy a tanacs 
helyesen járt el, amikor nem en­
gedte le a bért,

— Hindenburg üdvözlése 
Mohácsról. A volt 69 gyalog­
ezred mohácsi tagjai Hindenbur; 
elnökké választása alkalmával
üdvözlő táviratot küldtek. A volt 
69. gy alogezred Hindenburg nevét 
viselte és a kiváló német hadvezér 
a vitéz ezredet igen megbecsülte 
s bizonyára a sok üdvözlés között 
is jól fog esni neki ezredének 
megemlékezése.

A polgári iskola könyv­
táráért. Lapunk két hét előtti 
számában közölt felhívásnak las­
san érik a gyümölcse, mert Mo­
hács megértő intelligenciája nél­
külözhető könyveit beviszi az 
állami polgári iskola tanári könyv­
tára részére. így legutóbb Sebes­
tyen Gyula ny. jegyző és dr. kuli 
Béla ügy véd küldtek el nélkülöz­
hető könyveiket. Különösen az 
utóbbi adta tanujelét nemes kultur- 
érzékének, amikor egy lelkes ievél 
kíséretében 60 kötet szebbnél- 
®z®bb. ~ "agyrészben gyönyörűen 
bekötött könyvet adományozott 
az iskolának. Vajha sok " ilyen 
nemes lelkű ember akadna Mo­
hácson, aki fölösleges — akár ha 
csak egy js az — könyveit a 
ludas es művelődés vandál módra 
kifosztott hajlékának adnák.

— Árlejtés a mohácsi dohány- 
nagyarudára. A m. kir. pénzügy­
minisztérium a mohácsi dohány- 
nagyáruda jogára árlejtést hirdet. 
Az árlejtés csak a jutalékra vo­
natkozik, amely eddig 1'8" 0 volt. 
Ajánlatok írásban adandók be

és divatáru cég frissen érkezett, 
dús választékú nyári újdonságaira’ 
melyeket meglepő olcsó áron 
árusít. Árjegyzék lapunk hirde­
tési rovatában tálalható.

— Itelet egy megszállás 
alatti gyilkosság felett. A pécsi 
kir törvényszék Vásárhelyi bün­
tetőtanácsa f. hó 9-én ítélkezett 
/uhász Mihály. Nagy Lajos 
hajósok és Rakó János volt 
bordély ház tulajdonos fölött, amiért 
előbbi kettő Szabó Lajos uszódi 
hajóslegényt 1921 április 17 én 
éjjel megölték, utóbbit pedig bűn­
részesség gyanúja miatt állította 
bíróság elé az ügyészség. A tör­
vényszék Juhász Mihályt és Nagy 
Lajos! szándékos emberölés bün­
tette miatt erős felindulásában el­
követett súlyos testi sértésben 
mondjak ki bűnösnek és ezért 
Juhász Mihály t 2 évi fegy házra, 
Nagy Lajost pedig 1 évi és 6 hó- 

I napi fegyházra es 500 ezer ko- 
j róna pénzbüntetésre ítélték Bakó 
• Jánost pedig a vad es következ­

ményei alól felmentettek. A kir. 
ügyészség Ítélet minősítése ellen 
felebbezett. A vádlottak pedig 

I jogos önvédelemre hivatkozva je­
lenteitek be feiebbezést. Miután 
szökésüktől tartani nem kell, a 
kir. törvényszék a vad'ottakat sza­
badlábra helyezte.

— Zongorahangolás. Éber Ber- 
nát pécsi zongorahangoló Mo­
hácsra érkezett. Előjegyzéseket 
felvesz Fridrich Oszkár könyv­
kereskedése.

— Tüzköcsempészeket fog 
tak. Kedden délután a mohácsi 
pénzügyőri szakasz két fővigyá- 
zója Mohay János és Szabó Kál­
mán észrevették, hogy az egyik 
hajóról le akarnak valamit csem­
pészni. Figyelték a hajót, azon- 

i bán a hajósok is észrevették, 
hogy figyelik őket s ezért a sze­
neim készülő hajóval a szén állo­
másig mentek. Ott kiszállták egy 

i csónakba, amellyel lefelé eveztek.
A két pénzügyőri fővigyazó az 
egész utón kisérte s lefelé majd- 

i nem futva a betonfal mögött kö­
vették őket. Útközben rendőrt is 
szereztek s azután a MFTR-nél 
sikerült a partra lépőket elfogni, 
akiknél 4 kg on felüli súlyban 
találtak tűzkövet. A csempészek 
Szalay Ferenc és nővére, akik 
közül az utóbbi különösen nyu­
godtan fogadta a rajtacsipést s 
nevetve beismert mindent. Az el­
járás megindult ellenük.

— Jönnek a színészek. Asz- 
szonyi László szerződéses köte- 

' lezettségét, hogy a színkört rendbe- 
, hozza immár teljesítette s igy a 

színészek rövidesen meg is fognak 
I érkezni Mohácsra. — Az idén is 

bérlet-rendszer lesz a színházban, 
mely tudvalevőleg a legelőnyö­
sebb a színházlátogató közönség­
nek. Bérlethelyek előjegyzését — 
hiszen mindenki lehetőleg az évek 
óta megszokott helyén szeret ülni 

! — mar most elfogad, illetőleg 
közvetít Kiss Ferenc a villany- 

| irodában. A színészek bevonulá- 
•sáról és első heti szerepléséről 
bőven es színesen lapunk rövide­
sen megjelenő Színházi Újságja 
fogja tájékoztatni a közönséget, 
mely igazi csemegéje lesz külön­
leges tartalmánál fogva színházi 
közönségünknek. Előfizetni kor­
látlan, hirdetni korlátolt számban 
meg mindig lehet a Zsuzsits- 
tőzsdében
<£ettnigg bácsi jó bácsi, 

| jfem hiába mohácsi.
ytm ő nem sokat papol: 
á(anem jó söröket csapol.

~ 52 millió hiány a DrT 
pénztarában. Ezelőtt , '*T- 
a Dunagőzhajózási Társaság 
központja kiküldte Spiller\ 
vevőségi tisztet Mohácsra h*"1’ 
itt a pénztár felülvizsgálatát 
közölje A felülvizsgálat azzal”' 
eredménnyel járt, hogy tíz'?1 
Béla gyüjtőfőpénztarnok pinz?’’ 
ból 52 millió hiányzik. Weber'' 
hiány okát adni nem tudta 
is a vizsgálat végeztevei BeJh" 
felfüggesztették es hivatal; teeí 
doinek végzésével Cziglert 
ták meg
“Olvasóink figyelmét fel. 

htyjuk Stollar F. és Fia asz.taj 
sok bulorraktárára, ahol 6 ha* 
részletre kaphatnak háló szoba 
vagy ebédlő szoba bútorokat '
- Pünkösd hétfőn a pécsi

r. Nagy Lajos reálgimnázium ntk 
vendekei látogatják meg Mohács 
varosát Mintegy 250 diák jön 
tanaraik es szülőik kíséretében 
külőnvonattal a reggeli órákban 
s miután misét hallgattak, amely 
alatt a gimnázium híres énekkara 
fog régi magyar egyházi éneke- 
két előadni, a Cselepatakmenti 
emlékhez vonulnak, hol hazafias 
ünnepélyt tartanak. A délután 
folyamán a mohácsi közönség 
részére műsoros előadást rendez- 
nek, amelyen az intézeti ének­
karon kívül a cigányzenekar is 
föllép. A műsor keretében elő­
adásra kerül Jókai: <Gazdag sze­
gények* c. színdarabja. — Az 
előadás jövedelme szegény tanu­
lók fölsegéiyezésére fordittatik.

- FÜLBEVALÓJÁT 
többé nem Veszti el, ha 
felszerelteti „ÉVA“biz- 
tositózárral Páacsfts 
ékszerésznél.

— A mohácsi festőiskola esz­
méje az elmúlt hét csütörtökén 
úgyszólván átesett a vajúdás stá­
diumán, a MANSz e napon tar­
tott rendes heti értekezletén a 
minden szép és nemesért lelke­
sedő hölgyek ugyanis egyhangú 
határozattal úgy intézkedtek, hogy 
a város polgármesterének felhívá­
sára a festőiskola céljaira kész­
pénzben egy milliót ajánlanak feá. 
Azonkívül a jelenvolt hölgyek ön­
ként a következő élelmiszerek be­
szolgáltatására kötelezték magu­
kat : Becker Józsefné 1 kg. zsír, 
Dobszay Mátyásné 1 kg zsír, 
Dorn Jánosné 5 kg. liszt, Hubay 
Józsefné 30 tojás, 1 kg zsir és 
2 kg. cukor, Lehmann Lajosné 
2 kg. zsir, Márton Jánosné 10 kg. 
liszt, Mencinger Józsefné 1 kg. 
zsir, Merkner Lambertné 1 kg. 
zsir, Milassin Gyuláné 5 kg. liszt, 
Nagy Ferencné 1 kg. zsir, Pa- 
zaurek Józsefné 5 kg. liszt, Rupp 
Jánosné 5 kg. liszt, ifj. Stollár 
Ferencné 1 kg. zsir, Szász Dé- 
nesné 1 kg. zsir, vitéz Tolnay 
Györgyné 2 kg. cukor, Treuer 
Keresztélyné 5 kg. liszt, Türr 
Gyuláné 5 kg. liszt. Ezt csak az 
ezen értekezleten jelenvolt höl­
gyek ajánlották fel, a jelen neu 
voltak adományai következnek.

— Nemzetgyalázás és a sitt*' 
dohány. Adamovics István ma- 
hácsszigetí lakosnál a pénzügy­
őrök minden tiltakozás ellenére 
7 kiló szüzdohányt találtak — 
Adamovics ezen borzasztóan föl' 
bosszankodott s a magyarokról 
és a magyar államról regisztrál- 
hatatlan kifejezéseket tett. Ne®'



)925 május 1T. mohácsi hírlap

-etgyalazásért a törvényszék 3 
-api fogházra Ítélte.

_ Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1925. május hó 8 tói 

925 május hó 15-ig- Születések: 
Xovácsics János, Kovács Ilona, 
’?ókai Barna Mihály, Stern Mag­
dolna, Szajcsan Mária, Gasparich 
"vörgy Márk János, Kovács Má- 
-iá lloskity Anna, Szösz János 

3jOs. Házasságkötések: Gyúró- 
sovics Mihály es Major Katalin, 
’auer Emil Ferenc és Schippert 

Margit, Czigier Károly és Balati- 
Maria, Kovács Marián és 

suzsity Maria Halálozások: 
askai János 72 éves, Schneider

Edéne 58 eves

DUNASZEKCSÖI HÍREK.
Egyetemi tanárok tartottak múlt 

vasárnap (10-én) népies előadást 
a tuberkolózisról és a gyermek- 
nalandóságról. A róm. kath. is- 
ksla udvarát egészen megtöltötte 
az érdeklődő közönség s a ta­
nulságos előadásokat nagy figye­
lemmel hallgatta.

A székeséi leventék első nyil­
vános szereplése a pécsi dalárda 
fogadtatása alkalmával bizonyára 
még azokat is kellemesen lepi 
meg, akik a levente-eszmének 

halálos ellenségei. (Hogy miért, 
azt ők maguk sem tudják.) Ha 
végignézzük ezt a sorfalat álló, 
katonafegyelmezettségü, levente­
sapkás kis csapatot és vissza­
gondolunk a három héttel ez­
előtti «csordaszerü» kivonulásra, 
gyönyörű haladást látnunk a fiuk 
4munkájában> — és örömmel 
telik el a szivünk, ha arra gon­
dolunk, hogy milyen más lesz a 
mi fiatalságunk úgy 3—4 év 
múlva, amikor már senki sem 
fogja akarni a tanítók fejét be­
verni, sem <megkeresni, hogy ki 
ennek az oka», hanem szívesen 
küldi mindenki gyermekét ebbe 
a minden jóra oktató egyesü­
letbe. — A pécsi dalárdát, me­
lyet szeretettel üdvözlünk körünk­
ben, nem tudnók hozzá méltób­
ban fogadni, mint igy fegyelem­
ben erős fiaink által.

Az elmúlt hét a lakodalmak 
hete volt . . . Tudja Isten, vala­
hogy olyan különösen hat a zajos 
mulatság ebben a mai szomorú 
világban. És aztán furcsán hat a 
fúvós zenekar a magyar lakodal­
makon. Hát ez jobban játssza a 
csárdást, mint a magyar nótára 
született cigány ? Nem, de na­
gyobb a zaj. A mai idegnek és 

a mai közhangulatnak pedig ez 
kell: a zaj. Szomorúan látjuk a 
régi magyar lakodalmi népszo­
kások kipusztulását és helyettük 
az importált szokások meghono­
sodását is .. .

A kásmér szoknya, a réting 
meg a pruszlik elmarad és jön 
lobi meg a selyemszoknya. Kár, 
nagyon nagy kár.. .

Szebb volt a régi, higyjétek 
meg lányok, szebb volt . . .

Testvériség S. C- Pécsi T. E. 
1 : 0. Igen gyenge, nivótlan mér­
kőzés. A PTE csapatára húsvéti 
játéka után nem lehetett ráismerni. 
A Testvériség S. C. tartalékosán 
állott fel, ami játékán erősen észre­
vehető is volt.

•
A Szigetvári A K — mely 

nemrégiben 4 : 1 re verte a mo­
hácsi Testvériség csapatát — lesz 
a Levente vasárnapi ellenfele. A 
Levente regi kipróbált védelmével 

áll fel, mig a csatársorban egy 
pár poszton változást eszközölt 
és igy igyekszik a csatársor gól­
képességét növelni.

•
Áldozócsütörtökön, f. hó 21-en 

a Pécsi Egyetemi Atlétikai Club 
mérkőzik a Mohácsi Levente Torna 
Egylettel.

Felelősszerkesztö:
ZSUZSITS ANDRÁS.

Laptula|donos
FRIDR1CH

él kiadó ; 
OSZKÁR.

1 11 - 11 ■ 11

A legalkalmasabb kirándulóhely
Szabó István vendéglője 

a Mohácsi szigeten. 
Kitűnő ételek, italok, figyelmes 

kiszolgálás.
A városi csónak közlekedés 
megszűnése után saját csóna­
kon díjmentesen visszahozzuk.

Ma, szombaton 
kertmegnyitás 

a Koronában.
Naponta frissen csapolt sör.

HORVÁTH MISI muzsikál.

MOLNÁR JÁNOS JÓZSEF
MOHÁCS.

Raktáron tartok állan­
dóan mindennemű 

hangszereket és alkat­
részeket nagy válasz­

tékban.

Minden doboz sarkában, pörkölt szemeskávé van!
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Mélykutfurást

Kitűnő bóvlxü kutat léteaitek. 
Bővebb felUlágoaiUaaal • kBtaég- 
vrttaael dlitalanul azoljál

VARGA gépgyár.

| j buxáí
a legelőnyösebb feltételek 
mellett és mégis legma­
gasabb napi áron vásárol 
azonnali kifizetésre a bu­
dapesti ,,FUTURA“ 
részére

Godán Tibor Mohács
Kossuth u< ca 7 — Telefon 34.

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. közön­

séget értesíteni, hogy 

kádár műhelyemet 
megnyitottam. Elvállalok és rak­
táron tartok mindennemű uj 
munkát. Javítások pontosan és 
jutányosán készülnek.

Szives pártfogást kér

KEINRÁTH ZS1GM0ND
Iriij tatot ltu 1202. kaOtr.
Telofot 133________________ hiún mellett.

Ef aí <ió.
A kápolna közelében egy szőlő, 
lakható házzal, teljes felszereléssel. 
Továbbá: ház, 10 szoba, 4 konyha, 
mellékhelyiséggel, elköltözés 
miatt kedvező fizetési feltétel 
mellett. Lakás azonnal átadó. 
Csak komoly vevővel tárgyalok.

Bővebbet

özv. Traubert Józsefné
Keli á 'w na

GSERNAVOLGYI 
szénsavval teliteti forrásvíz 
az országos chemiai intézet vegyelem- 
zési bizonylata alapján kitűnő asztali 
és borviz. Hathatós szomjcsillapitó. 
Óvszer fertőző betegségek ellen. — 
Kirándulásoknál kedvelt és pompás 
nditő ital, Egyedüli gyártója:

özv. Kiss Alajosné, Mohács.

Magyar Királyi Folyam-és Ten- 
gerhajózási Részvénytársaság, 
'.lutetoitt Biíepeet, V., lórii Ttlirii isse tt.

I. SZEMÉLYFORGALOM.

A Dunán:
1. Budapest — Pozsony — Wien 

között.
2. Budapest — Mohács között, 

fényesen berendezett termes­
gőzösökkel, hajófülkék, háló­
helyek, elsőrendű étterem a 
Nemzetközi Hálókocsitársaság 
kezelésében.

3. Budapest—Visegrád— Dömös 
— Esztergom között,

4 Budapesti helyi- és átkelési 
járatok.

A Tiszán;
Szolnok-Csongrád, Csongrád— 

Szeged között.
11. Teheráruforgalom az egész 
Dunán és annak hajózható mel­

lékfolyóin.

ELADÓ
Gőzhajó-utca 1069. sz. ház 

esetleg részletfizetésre is.
Érdeklődni lehet

Dr. Schmidt Miklós
ügyvédi irodájában.

Gépészkovács 
összes vezérmúvekkel biró, 

pusztára állást keres.

Cim a kiadóhivatalban. 
1913-ban épült ház 
kerttel és szöllö (600 □-öl) 
présházzal szabad kézből eladó. 
Özv. Petre Györgyné, 

Gőzhajó-utca 999. szám.

Jóforgalmu helyen berendezett 

FÜSZERÜZLET 
két egymásba nyíló, azonnal 
beköltözhető két házzal együtt 
elköltözés miatt szabad kézből 
eladó. Kedvező íizetési feltéte­
lek. Érdeklődni lehet a tulaj­

donosnál :
1S1CLMCO ÉVA.

Unt r .vnily i-iitvii Marok.

ÉRTESÍTÉS.
Értesítem a m. t. közönséget, hogy

szabó műhelyemet 
Schlitzer-féíe ház volt Aiberkovits) udvarába 
helyeztem át.

További becses pártfogást kér

EGRI LAJOS
úri szabó.

Cukorka. Csokoládé.

Üzletmegnyitás!
Van szerencsénk a n. é. közönséget tisztelettel értesíteni hogy 

Mohácson, Király-utca (Armuth-féle ház)

CUKORKA ÜZLETET 
nyitottunk.

Mohácson e szakmában az első üzlet vagyunk s főtörekvé­
sünk odairányul, hogy m. t. vevőink megelégedését kiérdemeljük 

Szi,« pártfogás, kér Keresztes és Kovács. 
Kicsinkben________ én nagyban.

Üzlet áthelyezés!
Értesítem az igen tisztelt vevőimet, hogy 

szabó üzletemet műhelyemmel 
együtt Vörösmarthy-utca 691. sz. alá, az Iparosok Olvasó­
körével szemben helyeztem át.

Kérve további szives pártfogásukat vagyok

teljes tisztelettel

MOHÁCSI HÍRLAP _______1925. május 17

Eladó üres olajos és kát­
rányos hordók per-

metezéshezTertinszkyGyulánál.
Eladó ház és szöllö.

Külső Baross-utca 1320. ház két 
szoba, konyha, cserepes, tégla 
kerítés, kút, árnyékszék, nagy 
udvar, nagy kerttel azonnal át­

vehető és lakható.
Az előhegyen 300 □•öl szőllő 
egy szoba, konyha és kis pince 
eladó vagy szántóföldért elcse­
rélném. Bővebb felvilágosítást ad 

Balázs István 
képesített kömives mester 

Rákóczy-utca 1215 sz. házban.
Mohács r. t. város polgármesterétől.

2572 1925. szám.

Felhívás.
Baranya vármegye alispán urá­

nak 7183 alisp. 1925. számú ren­
deleté értelmében felhívom Mo­
hács r. t. város összes lakosságát, 
hogy a város területén tartózkodó 
5—35 életév közötti vak hozzá­
tartozóikat legkésőbb május hó 
20-ig a közigazgatási tanácsnok 
ur irodájában jelentsék be.

-Mohács, 1925. évi május 13-án.
Dr. Margitai Lajos s. k.

polgármester.

Nikolausz József
úri szabó.

A Pácai tir. lörmut

Ke. 1662 11 — 1925.

Hirdetmény.
A kir. törvényszék közhírré 

teszi, hogy Maislis Mór mohács' 
kereskedő csődönkivüli kénysC 
egyezségi ügyében adós kérel 
mere a tárgyalást elhalasztja, 
egyben uj tárgyalási hatarnanu 
1925. évi május hó 23-lk nan. 
jának délelőtt 9 óráját kitűzi

Pécs, 1925. évi május hó 7 
Dr. S'eusiedler sk. kir. törvénv. 
széki biró. y

A kiadmány hiteléül

G a á I
irodafőtiszt.

IU»I4S%~ 
I. a. minőségű porosz diókoksz 

CEMENT 
állandóan nagy raktár 

TŰZIFA
I. a. osztályú száraz hasáb bükkfa 
házhoz szállítva ölenként 900000 
koronáért forgalmi adóval együtt, 
esetleg 2 havi kamatmentes hi­

telre is kapható

Tarján Jenőnél
Mohács.

Telefon 58. szám.

Hirdetmény.
Mohácsi ipari és gazdasági 

hitelszövetkezet tagjait ezúton 
értesíti, hogy üzletrészjegyeiket a 
szövetkezet helyiségében a hírt- 
talos órák alatt átvehetik, az üz­
letrészjegyek után 1924. évre 
járó osztalékot pedig felvehetik

4z igazgatóság.
Mohács r. t. város polgármesterétől 

2421 1925. szám.

Felhívás.
Baranya vármegye alispán urá­

nak 6238 alisp. 1925. számú ren­
deleté értelmében felhívom Mo­
hács r. t. város lakosságát, hogy 
akik szegénysorsu államrendőr 
gyermekeket szívesen látnak nya- 
raltatásra a nyár folyamára ez 
iránti szándékukat legkésőbb 
május hó 20-ig a közigazgatási 
tanácsnok ur hivatalos helyiségé 
ben jelentsék be.

Mohács, 1925. évi május 13-an.
Dr. Margitai Lajos s. I

poigárester. __

Hirdetmény.
Van szerencsém a m. t. közön­

ség szives tudomására adni, no© 

a kőműves mesteri vi# 
jó sikerrel letettem ezért is azon 
kellemes helyzetben vagyok, hogy 
elvállalok minden e szalcn',t 
vágó munkálatokat és *ervez • 
Célom több munkást alkarn 
és kisebb haszonra dolgozni-

Kérem Mohács város nagy 
érdemű közönségének becs 
pártfogását. ..

Maradok teljes tiszteletté • 

Csányi János 
képesített kömives *>fiSThfc; 
Petőfi SAndor-utca 12Ő4.
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Egy komplett felszerelt 

lakatosműhely 
2 darab fúrógép, 2 drb satu, 
2 drb üllő és sok egyéb pad- 
szerszám sürgősen eladó.

Cim a kiadóhivatalban.
«ohaw r. t város polgármesterétől 

2570 1925 szám.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy az igaz- 

.ágügyminiszter ur 17.200 1925.
1 M számú rendeletével az 
1924 : XV. t.-c. életbeléptetése és 
végrehajtása tárgyában a követ­
kezőket rendelte el:

1. A robbantószer és rob- 
untóanyag előállításával, tartásá­

val és használatával elkövetett 
bűncselekményekről szóló 1924 : 
XV. t.-c az 1925. évi május hó 
1. napján lép életbe.

A törvény (1. §.) már azt is 
gén szigorúan, öt évig terjed­
hető börtönnel bünteti, ki az 
emberélet kioltására alkalmas 
obbantóanyagot (dinamit, ekra- 

zit stb.) vagy ily anyag, vagy szer 
felhasználására szolgáló készülé­
ket (bomba, kézigránát, pokol­
gép stb ) jogosulatlanul tart bir­
tokában vagy rendelkezése alatt; 
a törvény (2. §. 2. bekezdése) 
azonban biztosítja, hogy a rob­
banó anyag, vagy robbantószer, 
vagy ily anyag, vagy szer fel­
használásra szolgáló készülék 
jogosulatlan tartása miatt bün­
tetőjogi felelősségre nem von­
ható az. aki a jelen rendelet
2 §-ában meghatározott határ­
időben bejelentési és beszolgál­
tatás! kötelességének eleget tesz.

2. §. Aki ember élet kioltására, 
.agy rombolására alkalmas rob­
bantóanyagot, robbantószert (di- 
namit, ekrazit stb.) vagy ily anyag, 
vagy szer felhasználására szol­
gáló készüléket (bomba, kézi­
gránát, pokolgép stb.) tart bir­
tokában, vagy rendelkezése alatt,

ha csak a jelen rendelet 3. §-a 
alá nem esik — a törvény (2. §.) 
értelmében köteles azt az anyag, 
szer, vagy készülék minőségének, 
mennyiségének és elhelyezésének 
pontos megjelölésével a jelen 
rendelet kihirdetésétől számított 
15 napon belül, vagy 1925. évi 
május hó 31-ig bezárólag a köz­
ségi elüljáróságnál, az első fokú 
rendőrhatóságnál, vagy közvet­
lenül a belügyminiszternél be­
jelenteni és a hatóság felhívására 
haladéktalanul beszolgáltatni.

A katonai egyének a bejelen­
tést elöljáró parancsnokságuknál 
*agy hivatali főnökségüknél te­
szik meg.

3 § A 2. § bán meghatáro­
zott bejelentési és beszolgáltatási 
kötelesség alá nem esnek:

1 az állami hivatalok, intézetek, 
gyárak, raktárak, ipartelepek és 
e^yéb ily üzemek;

2 azok a bánya, ipari és ke­
reskedelmi vállalatok, amelyek 
robbantószer, robbanóanyag, vagy 
■ y anyag, vagy szer felhaszná- 
lasara szolgáló készülék előállí­
tására. használatára, tartására, 
vagy forgalombahozatalára a m. 
*>r. belügyminisztertől, vagy az 
metekes bányahatóságoktól enge- 
delyt nyertek.

Mohács, 1925. évi május 13-án. 
Dr. Margitai Lajos s. k. 

polgármester.

r
A TETŐFEDÉST

csak teljesen megbízható egyéneknek adjuk, kik azt lelkiismeretesen 
végeik, különben a tetőszerkezet a gyakori beázásoktól rövid időn belül 

elpusztul

A tetőfedőipar önálló iizíséhez szükséges szakvizsgát kitűnő sikerrel 

letettem, ennélfogva sok évi tapasztalatommal a leguiabb módszerek mel­
lett a legjobb és legolcsóbb munkát szállíthatom.

Elvállalok a kőműves mesterséghez tartozó bármilyen munka és tervezésen 
kiviil bárhol, mindennemű tetőfedést és tetöla.ltást külön is, u. m.: 
cserép. pala, kátrány lemez és facement tetőfedést, azokat szakszerűen 

a legpontosabban végzem.

Teljes tisztelettel

SPERL JÁNOS
képesített kőműves és tetőfedő mester 

lakik : Széchenyi-tér 10.11. szám

MOLNÁR BÉLA 
úri-, női divat és rövidárukereskedő 

MOHÁCS, Bader-féle házban)

Értesítem a n. é. közönséget, hogy

Tavaszi divatujdonságok! Óriási választékban! 
megérkeztek es azokat igen jutányos árban árusítom. 

Impregnált gummi esőköpenyek 330 ezer és 375 ezer 
koronáért minden nagyságban 

elsőrendű minőségű,
, i. i ,
1 . -- i~~i _ -t

ÉRTESÍTÉS $
A n. é. közönség becses tudomására adom, hogy 

V tavaszi divatlapjaim megérkeztek és

20 aranykoronától felfelé minden árban 

vállalok legmodernebb divat szerinti ruhák, fel = 
$ öltök stb. készítését. Becses pártfogást kérve 

maradtam kiváló tisztelettel 

jj Nikolausz József
férfi szabó, Király-utca.

*>>I

Eladó egy borbélyüzlet
berendezés teljes fölszereléssel,

1 kétszárnyas boltajtó vas­
redőnnyel, 1 üvegajtó tokkal és 
borítással, 1 ablak tokkal, 1 két­
csövű 32 ős madarászó fegyver, 
1 jó mesterhegedü.

Ellendi István 
borbélynál, 

Felsö-Dunasor.

Kneif József fciTíiZa 
vegytisztító iparüzeme 
DOMBÓVÁR, Piac-tér.

Tisztelettel értesítem úgy a helybeli, 
mint a vidéki m t. közönséget, hogy 
Mohácson, Király-utcában, Mayer 
Ferencné kézimunka üzletében, 
kelme-, kék-, fonálfestö és vegy­
tisztító gyűjtő-telepet létesítettem. 
Minden e szakmába vágó munkát 
nagyban és kicsinyben elfogadok: 
moulinét, végárut, gyapjufonalat, 
kötött árut, női- és férfiruhák vegyi­
festését és tisztítását a legponto­

sabban eszközlöm
Szives pártfogást a gyüjtö-telep, 
valamint a saját érdekében is kér 

tisztelettel

KNEIF JÓZSEF
iparüzeme Dombóvár.

Május -junius hóban 
érkezik egy uszály Gáz­
gyári dió koksz, amelyre 
előjegyzéseket már most el­
fogadunk, házhoz szállítva 
125.000 K. Fizetések meg­

egyezés szerint

SZÁSZ szállító
telefon sz. 117.

Minden nőnek Mos.'
Hogy fiatal, üde arcszinét meg­
őrizze, miért is bizalommal 
forduljon alábbi címre, hol 
állandóan a legjobb hatású 

„Speciális" 
arckenőcsök, pouderek, 

szappanok.
Haj, kéz és körömápoló szerek. 

Gummi áruk, kötszerek. 
Manicur és fésű kazetták 

nagy választékban kaphatók 

HALEKSY ALBERT 
illatszertárában 

MOHÁCS, Király-utca.

Lelépési díjért
keresek két szobás

modern lakást.
Ajánlatokat „Lakás" jeligével a 

kiadóhivatal továbbit.

Ajándékát
mélyen leszállított áron

PÁNCS1TS ÉKSZERÉSZNÉL VEHETI
Nagy raktár: arany, ezüst függök, 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga­
retta szelencék, sétabot, evőesz­

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban.

Ugyanott javítás, vésés és kőfog­
lalás készül.
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Fiad árak:
n szerdai hetipiacon

. . 500 000
. . 320.000 
. . 400.000

Búza
Zab
Rozs
Tengeri morzsolt uj 230.000 
árpa uj . • • 240.000
Bab .... 220.000

K 
K 
K 
K
K 
K

Vasárnap délután 
azaz május 17-én 

tsak A U B E R gyógyszertár 

lesz nyitva.

nem de olcsóbban mint bárhol készítünk

bútor-, épület- és bérmunkát.
Háló, ebédlő, uriszoba, konyha és előszoba beren­

dezések a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelben.
Lelkiismeretes, gyors és pontos kivitelre nagy súlyt 

helyezünk
Károlyi és Tóth

első mohácsi villanyeröre berendezett asztalosmühelye
Jenőherceg utca 517.

E heten csak A l B E K 

gyógyszertár tart ejjeli szolgálatot.

fvORISEK LAJOS
Dl V ATÁRU H ÁZ A

MOHÁCS. TELIFON 127.

DREHER
Szent János 
világos és barna 

sörök 
elsőranguak!

Értesítés.
A nagyérdemű közönség 

szives tudomására adom, hogy 

késes és mííkószoriis 
üzletemet, a Dunaparti révátke- 
Jésnél levő (Mihálovics-féle házba) 
lettem át.

Becses pártfogást kér

SIMON DÉNES
késes és müköszörüs.

Zsoldos magántanfolyam
BUDAPEST, 111., Dobiij-i. 34. Teielon J. 124 47 
Ji Fíiaj legrégibb es legismertebb előkészítő 

iitéiete.

A legjobb sikerrel készít elő közép­
iskolai magánvizsgákra, érettségire 

vidékieket is.
Részletfizetési kedvezmény.

TELEFON 127.

REKLÁMÁRAK:
Mosottchiffon jó minőség 
Kelengyevaszon 80 cm. széles 
Féldelén szép mintákban 
Mosók jószinü .... 
Alsónadrággradel és cöpper bőr-erős 
Cérnakanavász la. minőség 
Cérnagrenadin minden szinben duplaszéles 
Kenyérruhák 60 60 cm. tiszta len 
Futószönyeg 65 cm. széles

n 90 „ „
Férfizokni minden szinben 
Női harisnya fekete és színes 
Nadrágtartó gummiból 
Selyemnyakkendö divatos, horgolt 
Férfi ing fehér damast mellel 
Férti alsónadrág .... 
Nöi-ing hímezve mosottchifionból 
Combiné hímzett batist . 
Trikóselyembluz gyönyört! színekben 
3 darab glycerinszappan illatos 
6 darab Toiletteszappan 
1 üveg illatos kölnivíz

Szépválaszték férfi és női szövetekben, 
mosó- és gyap.judelénekben, eponzsokban, ing- i

k19.000 
20.000 
19.000 
19.000 
37.000 
27.000 
48.000 
15.000 
46.000 
70000 

8.000
10.000 

30.000 
10.000 

105.000 
52.000 
55.000 
115000 

250.000 
12.000 
9.000 

14.000
, erepp, grenadin. 

..... . . _ és blouszeflrekben
es mindennemű mosóárukban Férfiingek, harisnyák, csipke és 
hímzésekben és mindennemű lövid és divatárukban.
SZÉP VÁLASZTÉK! OLCSÓ SZABOTT ÁRAK !

Kapható minden jobb 
vendéglő- 

és fűszerüzletben.

Teljes anyagi felelősség

Eladó ház
Vadász-utca Róka közben 

lévő házamat eladom.

Bárácz Mátyás
5. számú gátőr.

Jokarban levő

kovácsszerszám
eladó. Cim a kiadóhivatalban.
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UJ ÉS HASZNÁLT
KEREKPÁROK 
MOTORKERÉKPÁROK. 
IRÓGEI 'EK 
FEGYVEREK, 
VAKRÓOÉI’EK. 
EZEK ALKATRÉSZEI 

FELTŰNŐ OLCSÓ ÁRBAN RÉSZLET- 
FIZETÉSRE IS KAPHATOK

BEZERÉDYNÉL

Á

Ha fuvarost keres
ott a

„DUNA" szállítási válliln
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
Telefon 114.

KAUFMANN ÉS STERN
URI-, NŐI DIVAT- ÉS RÖVID­

ÁRU KERESKEDÉSE
H0FFMANN-HAZ.

OOOOOOOOOOOOOO 000

LEGJOBB MINŐSÉGŰ FLÓR-, M0US- 
LIN- ES FÁTYOL HARISNYAK, I® 
ES NŐI DIVATCIKKEK, NYAKKEN­
DŐK, KESZTYŰK, FEHÉRNEMŰRE, 
BŐRÁRUK, MINDENNEMŰ AJÁNDÉK-

TÁRGYAK RAKTÁRA. X 

RÖVIDÁRUK, 

SZALAGOK, CSIPKÉK, KÖTÓ-ES 
:: HÍMZŐ FONALAK, CÉRNÁK. ::

SZABÓKELLÉKEK
LEGOLCSÓBB BEVÁSÁRLÁSI

•: FORRÁSA. ::

Cipőraktár
NAGY VÁLASZTÉK NŐI- ÉS FÉRFI 
BOX- ÉS CHEVREAUX CIPŐKBEN 
LAKK-, ANTILOP- ÉS SZÍNES KÜ­
LÖNLEGESSÉGEK. BABI- ÉS GYER­
MEKCIPŐK. HÓ- ES SÁRC1PŐK A LEG­
JOBB MINŐSÉGBEN. NAGY RAKTÁR 
MUNKÁS- ÉS VADÁSZCIPÓKBEN. 5

f

'Telefon 1SS.Arany keresztihez. 31 O H Á <D S.

Szép és bájos arcza lesz, májfoltja eltűnik, ha a közkedvelt CLEOPATRA CRÉMET, pu7e777s7appant használja.
Jutányos áron ajánlja a következő cikkeket:

\ a/ódl francia Illatszerek, púderek és 
szappanok.

Illatszerek kimérve és adjusztálva 
Kölni vizek „

Toilette- és gyógyszappanok, fogkefék, 
haj- és ruhakeféket.

Kalap-lakkok,
Padló-lakkok, 
Zománcz-lakkok, 
Kocsi-lakkok 
Csiszoló-lakkok, 
Padló fénymázak.

Ásványvizek 
Gyógycognac 
Likőrök 
Tápszerek 
Kötőszerek 
Sérvkötők

Jésük, hajfestékek, hajápolási szerek, termény és^mi szivacsok, borotvákéi éc nnhnmfv.it 7g

FB1DH1CH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS?

nnhnmfv.it

